П Р О Т О К О Л

__________________               №   ________________

г. Нижний Новгород

Председатель:

Заместитель Губернатора Нижегородской области   Д.В.Мелик-Гусейнов

Присутствовали:

Заместитель директора департамента развития туризма

и народных художественных промыслов

Нижегородской области

Ю.В.Бахтина

Заместитель главного государственного инспектора

Нижегородской области по пожарному надзору

Главного управления МЧС России по Нижегородской

области

С.Н.Большаков

Заместитель министра спорта Нижегородской области

А.Г.Горшунова

Консультант отдела по обеспечению деятельности

уполномоченного по правам ребенка в Нижегородской

области

А.В.Грязнов

Заместитель председателя комитета Законодательного

Собрания по вопросам государственной власти

области, местного самоуправления и регламенту

М.С.Еминцева

Заместитель начальника отдела пропаганды и

аналитической работы управления ГИБДД ГУ МВД

России по Нижегородской области

А.В.Еремеев

Заместитель начальника отделения организации

внедрения и эксплуатации инженерно-технических

средств охраны и безопасности ФГКУ УВО ВНГ

И.Н.Загудин

заседания межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

 25 февраля 2020 г.

 2

России по Нижегородской области

Заместитель министра социальной политики

Нижегородской области

С.А.Клементьев

Заместитель министра культуры Нижегородской

области

Е.А.Лупина

Заместитель председателя Нижегородского областного

союза организаций профсоюзов «Облсовпроф»

М.Б.Орлов

Министр образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

О.В.Петрова

Заместитель министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

Е.Л.Родионова

Руководитель управления по труду и занятости

населения Нижегородской области

А.М.Садулина

Начальник отдела детства и родовспоможения

министерства здравоохранения Нижегородской

области

М.В.Семерикова

Заместитель главы администрации по социальной

политике Городецкого муниципального района

Т.В.Смирнова

Заместитель руководителя управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области

О.Е.Степанова

Заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Л.Н.Стрельцов

Заместитель начальника управления организации

деятельности участковых уполномоченных полиции и

подразделений по делам несовершеннолетних ГУ МВД

России по Нижегородской области

Э.А.Хрящева

 3

I. Об организации отдыха детей и их оздоровления в 2021 году

__________________________________________________________________

(Петрова О.В.)

1. Принять к сведению информацию министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области Петровой О.В. об организации

отдыха, оздоровления и занятости детей.

2. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области (Петрова О.В.):

2.1. Завершить работу по формированию реестра организаций отдыха детей и

их оздоровления на 2021 год.

Срок – 11.03.2021

2.2. Организовать проведение расширенного заседания межведомственной

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи с

участием заместителей глав администраций муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Нижегородской области.

Срок – 24.03.2021

II. Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия при

проведении оздоровительной кампании в условиях риска распространения

коронавирусной инфекции

__________________________________________________________________

(Степанова О.Е.)

1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Нижегородской области Степановой О.Е. об

обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия при проведении

оздоровительной кампании в условиях риска распространения коронавирусной

инфекции.

2. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области (Петрова О.В.) совместно с управлением

Роспотребнадзора по Нижегородской области (Степанова О.Е.) подготовить

памятку по работе организации оздоровительной кампании в 2021 году в условиях

риска распространения короновирусной инфекции

Срок – 24.03.2021

Председатель                                                                                  Д.В.Мелик-Гусейнов